



Ayuntamiento de
Bujaraloz

Estado de ejecución presupuestaria - 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	462.914,75	462.914,75	253,06	253,06	128.722,72	115.393,22
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	16.099,55	16.099,55	179,29	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.550,00	127.550,00	17.485,58	17.485,58	18.827,53	1.173,52
4 - Transferencias corrientes	270.310,46	279.578,91	33.592,16	33.592,16	65.522,85	65.522,85
5 - Ingresos patrimoniales	38.000,00	38.000,00	1.027,28	1.027,28	22.688,77	2.224,77
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.696,87	246.485,03	-2.856,23	-2.856,23	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	166.400,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.051.472,08	1.335.929,48	65.601,40	65.601,40	235.941,16	184.314,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	236.482,81	245.751,26	53.124,12	53.124,12	1.390,34	1.390,34
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	450.942,72	450.942,72	73.241,14	71.403,47	21.475,26	21.475,26
3 - Gastos financieros	170,00	170,00	11,04	11,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.200,00	41.200,00	6.373,85	6.373,85	6.522,28	6.522,28
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	313.813,88	589.002,83	45.746,97	45.746,97	105.145,71	105.145,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.862,67	8.862,67	8.862,67	8.862,67	0,00	0,00
Total Gastos	1.051.472,08	1.335.929,48	187.359,79	185.522,12	134.533,59	134.533,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	462.914,75	462.914,75	10.203,27	10.203,27	128.722,72	118.075,22
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	18.691,31	18.691,31	179,29	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.550,00	127.550,00	35.760,14	35.760,14	18.827,53	1.173,52
4 - Transferencias corrientes	270.310,46	279.578,91	89.123,62	89.123,62	65.522,85	65.522,85
5 - Ingresos patrimoniales	38.000,00	38.000,00	2.612,19	2.612,19	22.688,77	2.224,77
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.696,87	246.485,03	15.596,35	15.596,35	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	166.400,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.051.472,08	1.335.929,48	171.986,88	171.986,88	235.941,16	186.996,36

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	236.482,81	245.751,26	111.047,00	111.047,00	1.390,34	1.390,34
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	450.942,72	450.942,72	164.542,82	163.256,19	21.475,26	21.475,26
3 - Gastos financieros	170,00	170,00	11,04	11,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.200,00	41.200,00	12.742,70	12.742,70	6.522,28	6.522,28
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	313.813,88	589.002,83	206.292,95	206.292,95	105.145,71	105.145,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.862,67	8.862,67	8.862,67	8.862,67	0,00	0,00
Total Gastos	1.051.472,08	1.335.929,48	503.499,18	502.212,55	134.533,59	134.533,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	462.914,75	462.914,75	270.395,50	270.395,50	128.722,72	119.329,26
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	23.724,29	23.724,29	179,29	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.550,00	127.550,00	81.242,42	81.242,42	18.827,53	1.173,52
4 - Transferencias corrientes	270.310,46	279.578,91	184.581,32	184.581,32	65.522,85	65.522,85
5 - Ingresos patrimoniales	38.000,00	38.000,00	7.323,19	7.323,19	22.688,77	2.224,77
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.696,87	246.485,03	100.638,37	100.638,37	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	166.400,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.051.472,08	1.335.929,48	667.905,09	667.905,09	235.941,16	188.250,40

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	236.482,81	245.751,26	190.453,10	190.453,10	1.390,34	1.390,34
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	450.942,72	450.942,72	298.452,32	297.900,41	21.475,26	21.475,26
3 - Gastos financieros	170,00	170,00	11,04	11,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.200,00	41.200,00	19.132,55	19.132,55	6.522,28	6.522,28
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	313.813,88	589.002,83	352.079,32	352.079,32	105.145,71	105.145,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.862,67	8.862,67	8.862,67	8.862,67	0,00	0,00
Total Gastos	1.051.472,08	1.335.929,48	868.991,00	868.439,09	134.533,59	134.533,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	462.914,75	462.914,75	482.878,72	353.318,82	128.722,72	120.561,21
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	61.600,96	45.079,77	179,29	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	127.550,00	127.550,00	120.536,17	120.216,17	18.827,53	1.173,52
4 - Transferencias corrientes	270.310,46	279.578,91	341.701,18	289.386,73	65.522,85	65.522,85
5 - Ingresos patrimoniales	38.000,00	38.000,00	34.351,93	34.351,93	22.688,77	2.224,77
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.696,87	246.485,03	315.427,04	275.742,80	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	166.400,79	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	1.051.472,08	1.335.929,48	1.356.496,00	1.118.096,22	235.941,16	189.482,35

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	236.482,81	245.751,26	241.917,19	240.036,97	1.390,34	1.390,34
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	450.942,72	450.942,72	446.442,23	436.859,31	21.475,26	21.475,26
3 - Gastos financieros	170,00	170,00	11,04	11,04	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	41.200,00	41.200,00	39.085,86	33.963,45	6.522,28	6.522,28
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	313.813,88	589.002,83	451.551,12	429.887,76	105.145,71	105.145,71
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	8.862,67	8.862,67	8.862,67	8.862,67	0,00	0,00
Total Gastos	1.051.472,08	1.335.929,48	1.187.870,11	1.149.621,20	134.533,59	134.533,59